
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.04.2020 с. Пятково                                                                     № 23 

 

 

О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах Пятковского сельсовета 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ  

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 

17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных 

пожаров», постановлением Правительства Красноярского края от 24.04.2020 №275-п «О 

введении режима чрезвычайной ситуации в лесах Красноярского края», в связи  

с установившейся устойчивой сухой и жаркой погодой, способствующей резкому росту 

количества и площади пожаров в лесах, в целях предупреждения возможных чрезвычайных 

ситуаций, руководствуясь ст.7 Устава Пятковского сельсовета 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ввести с 27 апреля 2020 года режим чрезвычайной ситуации в лесах Пятковского 

сельсовета. 

2. Определить зоной чрезвычайной ситуации территорию Пятковского сельсовета 

3. Главе сельсовета: 

- организовать доведение информации о введении режима чрезвычайной ситуации в 

лесах Пятковского сельсовета до населения и руководителей организаций; 

- организовать разъяснительную работу с населением о запрете сжигания сухой 

травы, древесных остатков, а также разведения открытого огня. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой 

8. Опубликовать постановление на Официальном сайте пятковский.рф 

 

 

 

 

Глава Пятковского сельсовета                                                                  Т.И. Тюлькова 

consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3FFED5AAB5DE2B151C0C4FA9Z0TDG
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3FF1D3A8B2DE2B151C0C4FA9Z0TDG

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственно...
	ПОСТАНОВЛЯЮ:

